
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 8. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 26. 9. 2014 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ladislav Kratochvíl, Jiří Papeţ, Jan Sadek, Vladimír Klouda, Ing. Podskalský, Miloslav 

Chlumský, Karel Šmejkal, Alena Čáslavová,  

Omluven :      Mgr. Luděk Kudláček 

Hosté     : Jan Čáslava, Alice Moláková 

 

 

 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájil starosta Ladislav Kratochvíl a oznámil, ţe podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Alena Čáslavová.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starosta navrhuje ověřovatele zápisu   Ing. Jiřího Podskalského a Karla Šmejkala . 

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu Ing. Jiřího Podskalského a Karla Šmejkala. 

Hlasování: 6 pro, 0 proti,  2 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. 

 

Návrh programu: 

  

1. Schválení přijetí dotace ze Středočeského kraje 

2. Veřejná zakázka Kanalizace II.etapa + smlouva o dílo 

3. TDI Kanalizace II. Etapa + bezpečnostní dozor 

4. Ţádost o prodlouţení nájemní smlouvy v čp.49 

5. Nájemní smlouva byt čp.49 

6. Rozpočtové opatření č.5 

7. Různé 

 

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navrţený program. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



       strana 2 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

 

 

1. Schválení přijetí dotace na Kanalizace obce Ratenice – II. etapa 

 

Pan starosta Kratochvíl seznámil členy ZO s přidělením dotace na stavbu Kanalizace obce Ratenice - II. 

etapa ve výši 5.000.000,-Kč ze Středočeského kraje. Dotace byla schválena Zastupitelstvem kraje dne 

15.9.2014. 

 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje přijetí dotace od Středočeského kraje na realizaci 

vodohospodářské infrastruktury ve výši 5.000.000,-Kč na akci :  Kanalizace obce Ratenice –

II.etapa. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdrţel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

2. Veřejná zakázka Kanalizace obce Ratenice II.etapa + smlouva o dílo 

 

Pan starosta Kratochvíl seznámil členy ZO s cenovými nabídkami firem na zhotovení díla – Kanalizace 

obce Ratenice –II.etapa.    

Hodnotící komise doporučila schválit na základě výsledků výběrového řízení jako dodavatele díla fa 

Halko s.r.o. Nová Ves. 

 

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje jako zhotovitele stavby Kanalizace obce Ratenice – II.etapa 

firmu Halko s.r.o. Nová Ves a zároveň schválilo návrh smlouvy o dílo. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. TDI Kanalizace obce Ratenice – II. Etapa + bezpečnostní dozor 

 

Z důvodu obdrţení pouze 2 nabídek na TDI  navrhlo ZO odloţení výběru TDI na další zasedání 

zastupitelstva. 

  

4. Ţádost o prodlouţení nájemní smlouvy v čp.49 

 

Pan starosta seznámil členy ZO s ţádostí pí L. D. o prodlouţení nájemní smlouvy na byt v domě čp.49 

od 1.11.2014. 

 

Návrh usnesení č. 5 : ZO souhlasí s prodlouţením nájemní smlouvy na dobu 1 roku pro pí L. D.   

 Hlasování : 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Nájemní smlouva byt čp.49 

 

Nájem v bytě v domě čp.49 – pí L.H. Napsat dopis – upozornění ohledně nezaplacení 4 měsíčního 

nájmu. 

 

6. Rozpočtové opatření č.5 

 

Pan starosta Kratochvíl seznámil členy ZO s návrhem rozpočtového opatření č.5 – viz příloha.  

 

Návrh usnesení č.5 : ZO schválilo rozpočtové opatření č.5. 

Hlasování : 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 



       strana 3 

 

7.   Různé 

 

- Rozloučení se a poděkování před koncem volebního období 

- Poděkování SDH členům ZO za spolupráci  

- Poděkování ředitelky MŠ Ratenice za dobrou spolupráci 

- Ţádost SDH o vyhlášení akce „Koncert pro Kačenku“ – p. Chlumský 

 

- kontejnery : 27.9. –   Klouda   

                       4.10. –   Podskalský    

                     11.10. –   Sadek              

 

 

 

 

V Ratenicích dne 26.9.2014 

 

 

 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

                Ladislav Kratochvíl                      Jiří Papeţ 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili: Ing. Jiří Podskalský        ………………….. 

 

Karel Šmejkal    ………………….. 


